
  

Provincia de Santa Fe 
Ministerio de Seguridad 

RESOLUCIÓN N° O 1 8 5 - 

   

SANTA FE, "Cuna de la Constitución Nacional", 	

MAR 2021 
VISTO: 

El expediente N° 00201-0220063-2, del registro del Sistema de 
Información de Expedientes - MINISTERIO DE SEGURIDAD, cuyas actuaciones están 
relacionadas con efectuar nombramientos en la Unidad Regional VIII - Dpto. General López, 
Unidad Regional IX - Dpto. General Obligado, Unidad Regional XVII - Dpto San Lorenzo, 
Unidad Regional XIX - Dpto. Vera, el Departamento de Operaciones Policiales (D-3), la 
Dirección General de Policía Comunitaria, el Departamento de Relaciones Policiales y en la 
Dirección General de Coordinación con oficina de Gestión Judicial ; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución N° 006 del 17 de diciembre de 2019 y la 
Resolución N° 1031 de 28 de agosto de 2020 se realizaron designaciones en Jefaturas y 
Subjefaturas de Unidades Regionales, Direcciones Generales y Departamentos de la Policía 
de la Provincia 

Que por medio de nota N° 23 del 17 de febrero de 2021 la Sra. Jefa de 
Policía solicitó efectuar nombramientos en la Unidad Regional VIII - Dpto. General López, 
Unidad Regional IX - Dpto. General Obligado, Unidad Regional XVII - Dpto San Lorenzo, 
Unidad Regional XIX - Dpto. Vera, el Departamento de Operaciones Policiales (D-3), la 
Dirección General de Policía Comunitaria, el Departamento de Relaciones Policiales y en la 
Dirección General de Coordinación con oficina de Gestión Judicial; 

Que la presente gestión se encuentra establecida en el Decreto N° 0032 
de fecha 15 de enero de 2016, el cual en su Art. 1° aprueba el "Procedimiento para la 
Efectivización de Nombramientos de Jefe y Subjefe de Unidades Regionales, Jefe de la Plana 
Mayor y Jefes de Departamento de la Plana Mayor de la Policía de la Provincia de Santa Fe"; 

Que en uso de las competencias asignadas por la Ley Orgánica de 
Ministerios y conforme a las facultades conferidas por el Art. 4° del Decreto N° 0032/2016, 
corresponde dar curso favorable a la presente gestión; 

POR ELLO. 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
RESUELVE: 

ARTICULO 1° - Nombrar, en los cargos que se detallan, al personal de la Policía 
de la Provincia, que se consigna a continuación: 

gsub
UNIDAD REGIONAL VIII- DEPARTAMENTO GENERAL LOPEZ  
JEFE  

director de Policía DIEGO GERMÁN BORDON (Clase 1975 - C.U.I.L. 20-24384699-
5); 

II/ 



Provincia de Santa Fe 
Ministerio de Seguridad 

/// 
UNIDAD REGIONAL IX — DEPARTAMENTO GENERAL OBLIGADO  
JEFE  
Director de Policía JULIO CESAR LUCERO (Clase 970-1 	C.U.I.L. 20-21798503-0); 

UNIDAD REGIONAL XVII— DEPARTAMENTO SAN LORENZO  
JEFE  
Director de Policía LUIS PABLO MALDONADO (Clase 1975— C.U.I.L. 20-24252401-3); 

UNIDAD REGIONAL XIX — DEPARTAMENTO VERA  
JEFE  
Subdirector de Policía DANIEL GUSTAVO BOROVACHI (Clase 1973 — C.U.I.L. 20-
23254270-6); 

DEPARTAMENTO DE OPERACIONESPOLICIALES (D -3)  
SUBJEFA 
Subdirectora de Policía LILIANA PATRICIA CHAMORRO (Clase 1975— C.U.I.L. 27-
24369500-2); 

DIRECCION GENERAL DE POLICIA COMUNITARIA  
DIRECTOR 
Subdirector de Policía CLAUDIO ANDRES LOPEZ (Clase 1973 — C.U.I.L. 20-23017714-
8); 

DEPARTAMENTO DE RELACIONES POLICIALES  
JEFE  
Subdirector de Policía IGONET SEBASTIAN JESUS (Clase 1974— C.U.I.L. 23-24090417-
9) 

DIRECCION DE COORDINACION CON OFICINAS DE GESTION JUDICIAL  
DIRECTORA  
Subdirectora de Policía MARGARITA DEL CARMEN ROMERO (Clase 1973 — C.U.I.L. 
27-23661410-2); 

ARTICULO 2° — Regístrese, haga 

r. MAReb 
MINISTRO DE SEGURIDAD 


	00000001
	00000002

